
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052400186

186

Nº 96, segunda-feira, 24 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços n° 11/2021. Processo Administrativo
113/2021. Tipo: MENOR PREÇO LOTE, Objeto: contratação de empresa especializada para
serviço de construção de quadras de esporte em escolas públicas municipais localizadas na
zona rural do Município de Campo Alegre de Lourdes/BA. Sessão de Abertura 08:00 horas
do dia 14 de Junho de 2021. Será realizada na sala de reuniões da CPL, Rua Abílio Dias, s/n,
bairro Joaquim Antunes.

O edital está disponível no endereço:
https://transparencia.campoalegredelourdes.ba.gov.br/licitacoes ou no Setor de Licitações
da prefeitura, informações: cplcalba@gmail.com.

Campo Alegre de Lourdes-BA, 20 de maio de 2021.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

A Comissão Permanente de Licitação comunica o adiamento da licitação
Tomada de preços 09/2021, publicada no D.O.M, DOE em 12/05/2021, que teria sua sessão
de abertura às 08:00 horas do dia 02 de Junho de 2021.

O presente adiamento justifica-se de modo a atender o interesse público.
Objeto: contratação de empresa especializada para serviço de pavimentação em
paralelepípedo em ruas da zona urbana do município de Campo Alegre de Lourdes/BA .
Será realizada a Sessão de Abertura às 08:00 horas do dia 10 de Junho de 2021.

O novo Edital está disponível no endereço:
https://transparencia.campoalegredelourdes.ba.gov.br/licitacoes ou no Setor de Licitações
da prefeitura, informações: cplcalba@gmail.com.

Campo Alegre de Lourdes-BA, 21 de Maio de 2021.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2021

Processo Administrativo Nº 0278/21
O Pregoeiro do município de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições, torna público, que o pregão em tela, cujo objeto é a contratação de empresa,
através do Sistema de Registro de Preços, para o eventual fornecimento de refeições
(almoço, jantar e café), para atender aos servidores municipais e prestadores de serviços
a disposição do município de campo formoso/BA, tipo menor preço por item.

Em virtude da impugnação ao ato convocatório por empresa interessada no
certame, e, considerando, a procedência do pleito, torna SUSPENSA TEMPORARIAMENTE a
licitação em tela, para que possam fazer as adequações corretas no instrumento de
licitação.

O Edital será republicado com nova data para a sessão do certame, a ser
amplamente publicado. Cujo edital reformulado estará disponível no endereço
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php

Melhores informações através do e-mail www.campoformoso.ba.gov.br, ou
pelos fones (74) - 3645-1523/1524, ramal 204, em horário de expediente, das 08h a
13h30min. Edições anteriores: Aviso - Diário Oficial da União - Seção 3, em 07/05/21, nº
85, pag.176 e Adiamento em 17/05/2021, nº 91, pag.173

Campo Formoso - BA, 20 de maio de 2021.
MARCIO FREITAS DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº S005/2021

A PMCG - BAHIA, através do FUNSAÚDE, PREGÃO ELETRÔNICO N° S005/21 DIA
04/06/21 ÀS 09:30H OBJETO: Fornecimento de Kit para Diagnostico de Covid 19 (SWAB) e
(IGG E IGM). EDITAL SITE: ACESSOINFORMACAO.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO/#DIARIO-
OFICIAL.

Campim Grosso-BA, 21 de maio de 2021.
NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2021

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 072/2021 - P.A 152/2021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de preço para possível e eventual confecção de
material gráfico visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 24/06/2021 às 8h. DO ENCERRAMENTO
DAS PROPOSTAS: dia 03/06/2021 às 08:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: Á partir do dia 03/06/2021 às 08:01 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2021

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 073/2021 - P.A 153/2021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de preço para possível e eventual fornecimento
de material de informática visando atender as necessidades do Fundo Municipal de
Assistência Social. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 24/06/2021 às 10h. DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 03/06/2021 às 10:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 03/06/2021 às 10:01 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2021

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 074/2021 - P.A 154/2021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de preço para possível e eventual fornecimento
de cartuchos, toner e refil visando atender as necessidades do Fundo Municipal de
Assistência Social. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 24/06/2021 às 13h. DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 03/06/2021 às 13:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 03/06/2021 às 13:01 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2021

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 075/2021 - P.A 155/2021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de preço para possível e eventual fornecimento
de material de expediente para atender as necessidades das escolas sem Caixa Escolar com
recursos do PDDE. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 25/06/2021 às 08h. DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 04/06/2021 às 08:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 04/06/2021 às 08:01 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 14/2021

Repetição

Processo nº 0161/2021. Objeto: Credenciamento de Pessoa Jurídica (MEI), para prestação
de serviços de Transporte Escolar, com condutor habilitado, em conformidade com as
diretrizes do Programa Nacional de Transporte Escolar - PNATE, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste município, de acordo com as
especificações constantes no edital e seus anexos. Prazo de 15 (quinze) dias, a contar da
publicação deste aviso. www.conceicaodocoite.ba.gov.br,
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DÁRIO MEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2021

Processo Administrativo Nº. 060/2021.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Dário Meira - BA designado pela Porta-

ria nº 019/2021 de 10 de fevereiro de 2021, comunica à população em geral e aos
interessados que realizará licitação pública, modalidade Pregão Eletrôni-co, tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, no dia 03/06/2021, às 09:30 horas, edital dis-ponível através do Portal:
https://www.dariomeira.ba.gov.br/Site/Licitacoes ou no Prédio da Prefeitura Municipal de
Dário Meira-BA, Rua Isaias Rego, 01, centro, Dário Meira(BA), tendo como objeto o
Registro de Preço visando a Contratação de empresa para aquisição de forma parcelada, de
medicamentos, insumos farmacêuticos, material penso e materiais odontológicos para a
rede municipal de saúde de Dario Meira(BA), durante o exercício de 2021.

Melhores informações através do e-mail: licitacaopmdm@gmail.com, de 2ª a
6ª, das 08:00 às 12:00 horas.

Dário Meira-BA, 21 de maio de 2021.
BRUNO LIMA MARQUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 92-2021-12C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Processo Administrativo nº 167-2021, adesão ao Pregão Eletrônico para Registro de Preço
nº 145/2020, Registro de Preço 8785/2020 SEMGE. Repartição Interessada: SEC R E T A R I A
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Objeto: ADESÃO (CARONA) À ATA DE REGISTRO
DE PREÇO NUM 145/2020 SEMGE, PROCESSO 8785/2019, PREGÃO ELETRÔNICO NUM 014/
2020 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM ELICITAÇÃO, DOCUMENTAÇÃO, DESIGN,
DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO EVOLUTIVA E CORRETIVA DE SISTEMAS, PORTAIS E
APPS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Contratada: SUDOESTE INFORMÁTICA E
CONSULTORIA EIRELI. Valor Global: R$ 809.977,00 (oitocentos e nove mil, novecentos e
setenta e sete reais). Data da assinatura: 01/04/2021.

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 167-2021, adesão ao Pregão Eletrônico para Registro de Preço
nº 014/2020, Registro de Preço 8785/2019 SEMGE. Repartição Interessada: SEC R E T A R I A
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Objeto: ADESÃO (CARONA) À ATA DE REGISTRO
DE PREÇO NUM 145/2020 SEMGE, PROCESSO 8785/2019, PREGÃO ELETRÔNICO NUM 014/
2020 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM ELICITAÇÃO, DOCUMENTAÇÃO, DESIGN,
DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO EVOLUTIVA E CORRETIVA DE SISTEMAS, PORTAIS E
APPS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Contratada: SUDOESTE INFORMÁTICA E
CONSULTORIA EIRELI. Valor Global: R$ 809.977,00 (oitocentos e nove mil, novecentos e
setenta e sete reais). Amparo legal: Art. 15, II, da Lei Federal 8.666/93.

Considerando o Parecer da Procuradoria Geral do Município, ratifico a ADESÃO
AO REGISTRO DE PREÇOS para o objeto acima mencionado.

Feira de Santana-BA, 1º de abril de 2021.
ANTÔNIO CARLOS BORGES DOS SANTOS JÚNIOR

Gestor do FMAS

EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO 116-2020 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 027-2020. CONTRATO: 102-2021-09C
CONTRATANTE: PREFEITURA DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADO: EG CONSTRUÇÕES
LTDA. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços de
manutenção predial de unidades escolares da rede municipal e de demais prédios públicos
que servem à Secretaria Municipal de Educação, no município de Feira de Santana.
ASSINATURA DO CONTRATO: 20/05/2021. VALOR: R$ 10.649.191,98.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 27/2020

LICITAÇÃO 116-2020 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 027-2020. OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para prestação de serviços de manutenção predial de unidades
escolares da rede municipal e de demais prédios públicos que servem à Secretaria
Municipal de Educação, no município de Feira de Santana. HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO: 20/05/2021. VENCEDOR: EG CONSTRUÇÕES LTDA. VALOR: R$
10.649.191,98.

Feira de Santana-BA, 21 de maio de 2021.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO.

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-24T05:08:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




